
Постановление Совета Министров Республики Беларусь 

 
2 августа 2000 г. № 1195 

О финансировании расходов по подготовке и 

проведению выборов депутатов Палаты 

представителей Национального собрания Республики 

Беларусь второго созыва и создании условий для 

работы избирательным комиссиям 

В связи с подготовкой и проведением выборов депутатов Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь второго созыва Совет Министров Республики 

Беларусь постановляет: 

1. Министерству финансов обеспечить выделение средств на подготовку и проведение 

выборов депутатов Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь в 

пределах сметы расходов, утвержденной Президентом Республики Беларусь на указанные 

цели. 

2. Государственным органам, общественным объединениям, иным организациям 

предоставлять бесплатно в распоряжение избирательных комиссий необходимые для 

подготовки и проведения выборов депутатов Палаты представителей Национального 

собрания Республики Беларусь помещения, оборудование, средства связи (кроме оплаты 

расходов по абонентской плате и за междугородные переговоры), а также транспортные 

средства (с оплатой расходов избирательными комиссиями за счет выделенных средств). 

3. Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению 

республиканских референдумов и Министерству финансов установить контроль за целевым 

использованием средств, выделенных в соответствии с настоящим постановлением. 

 

 

Премьер-министр Республики Беларусь        В.ЕРМОШИН 


